

COTAÇÕES DE PREÇOS - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Item	Descrição	Quantia	Unidade	FORNECEDOR I		FORNECEDOR II		FORNECEDOR III		FORNECEDOR I		FORNECEDOR II		FORNECEDOR III		VALOR MÉDIO	
				Preço Unit.	Total	Preço Unit.	Total	Preço Unit.	Total	Preço Unit.	Total	Preço Unit.	Total	Preço Unit.	Total	Preço Unit.	Total
1,00	ADAPTADOR DE REDE WIFI	32,00	UNIDAD	120,00	3.840,00	115,00	3.680,00	110,00	3.520,00							115,00	3.680,00
2,00	ADAPTADORES DE TOMADA	85,00	UNIDAD	25,00	2.125,00	20,00	1.700,00	20,00	1.700,00							21,6667	1.841,67
3,00	APRESENTADOR LASER POINT 2.4GHZ	9,00	UNIDAD	260,00	2.340,00	275,00	2.475,00	255,00	2.295,00							263,33	2.370,00
4,00	CABO ADAPTADOR USB P/HDMI	22,00	UNIDAD	350,00	7.700,00	350,00	7.700,00	350,00	7.700,00							350,00	7.700,00
5,00	CABO ADAPTADOR USB P/ VGA	170,00	UNIDAD	3.740,00	13.118,00	1.650,00	6.075,00	1.650,00	6.075,00							1.666,67	3.666,67
6,00	CABO HDMI 1.3 MACHO X MACHO 2M	18,00	UNIDAD	360,00	6.480,00	20,00	720,00	15,00	525,00							18,33	330,00
7,00	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR	38,00	UNIDAD	120,00	4.560,00	120,00	4.560,00	100,00	3.600,00							113,33	4.306,67
8,00	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA	10,00	UNIDAD	950,00	9.500,00	900,00	9.000,00	900,00	9.000,00							916,67	9.166,67
9,00	CHROMECAST	22,00	UNIDAD	450,00	9.900,00	450,00	9.900,00	435,00	9.570,00							445,00	9.790,00
10,00	Computador Desktop Básico	53,00	UNIDAD							4.005,00	212.265,00	4.200,00	222.600,00	4.160,00	220.480,00	4.121,67	218.448,33
11,00	COMPUTADOR DESKTOP 27	42,00	UNIDAD	3.700,00	155.400,00	3.700,00	13.740,00	3.500,00	147.000,00							3.633,33	152.600,00
12,00	CONECTOR RJ 45	1.200,00	UNIDAD	3,50	4.200,00	2,80	3.360,00	2,50	3.000,00							2,93	3.520,00
13,00	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 3 TOMADAS COM	21,00	UNIDAD	30,00	630,00	25,00	525,00	25,00	525,00							26,67	560,00
14,00	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 3 TOMADAS COM	19,00	UNIDAD	50,00	950,00	50,00	950,00	45,00	855,00							48,33	918,33
15,00	EXTENSOR USB	47,00	UNIDAD	25,00	1.175,00	20,00	940,00	15,00	705,00							20,00	940,00
16,00	FITA PARA ROTULADOR ELETRÔNICO	25,00	UNIDAD	150,00	3.750,00	150,00	3.750,00	130,00	3.250,00							143,33	3.583,33
17,00	FOONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA DESKTOP	28,00	UNIDAD	70,00	2.380,00	90,00	2.700,00	60,00	1.800,00							73,33	1.906,67
18,00	HD EXTERNO DE 1TB	15,00	UNIDAD	450,00	6.750,00	450,00	6.750,00	420,00	6.300,00							440,00	6.600,00
19,00	MULTIFUNCIONAL PARA XEROX	2,00	UNIDAD	1.850,00	3.700,00	1.800,00	3.600,00	1.650,00	3.300,00							1.766,67	3.533,33
20,00	IMPRESSORA COLORIDA	4,00	UNIDAD	3.800,00	15.200,00	3.800,00	15.200,00	3.600,00	14.400,00							3.733,33	14.933,33
21,00	Impressora laser (Comum)									1.380,00	46.920,00	1.415,00	48.110,00	1.480,00	50.320,00	1.425,00	48.450,00
22,00	Impressora Multifuncional (copiadora)	19,00								2.100,00	39.900,00	2.196,00	41.724,00	2.000,00	38.000,00	2.098,67	39.874,67
23,00	MICROFONE SEM FIO	9,00	UNIDAD	200,00	1.800,00	200,00	1.800,00	195,00	1.755,00							198,33	1.785,00
24,00	MICROFONE PARA COMPUTADOR	35,00	UNIDAD	65,00	2.275,00	80,00	2.800,00	55,00	1.925,00							66,67	2.333,33
25,00	MOUSE ÓPTICO	132,00	UNIDAD	60,00	7.920,00	70,00	9.240,00	50,00	6.500,00							60,00	7.920,00
26,00	MOUSE PADCOM APOIO PARA PUNHO EM	51,00	UNIDAD	40,00	2.040,00	50,00	2.500,00	30,00	1.530,00							40,00	2.040,00
27,00	MOUSE SEM FIO	46,00	UNIDAD	120,00	5.520,00	150,00	6.900,00	110,00	5.060,00							126,67	5.826,67
28,00	Computador Portátil Notebook	15,00								3.420,00	51.300,00	3.098,00	46.470,00	3.300,00	49.500,00	3.272,67	49.090,00
29,00	NOTEBOOK 15.6"	10,00	UNIDAD	4.900,00	49.000,00	4.900,00	49.000,00	4.700,00	47.000,00							4.833,33	48.333,33
30,00	OCULOS DE REALIDADE VIRTUAL	550,00	UNIDAD	150,00	82.500,00	180,00	99.000,00	145,00	79.750,00							158,33	87.083,33
31,00	PEN DRIVE 32 MB	64,00	UNIDAD	90,00	5.760,00	100,00	6.400,00	85,00	5.440,00							91,67	5.866,67
32,00	PROJETOR	24,00	UNIDAD	2.760,00	66.240,00	2.800,00	67.200,00	2.660,00	63.840,00							2.740,00	65.760,00
33,00	Projeto Multimídia (Datashow)	7,00								1.990,00	13.930,00	2.090,00	14.630,00	1.720,00	12.040,00	1.933,33	13.533,33
34,00	REGUA DE TOMADA COM 4 PONTOS +	36,00	UNIDAD	100,00	3.600,00	90,00	3.240,00	90,00	3.240,00							93,33	3.360,00
35,00	ROTEADORES 4 PORTAS DE SAÍDA	32,00	UNIDAD	360,00	11.520,00	350,00	11.200,00	350,00	11.200,00							353,33	11.306,67
36,00	Roteador (LAN)	18,00	UNIDAD	270,00	1.620,00	260,00	1.560,00	255,00	1.530,00							261,67	1.570,00
37,00	ROTULADOR ELETRÔNICO	6,00	UNIDAD	340,00	5.780,00	350,00	5.950,00	325,00	5.525,00							338,33	5.751,67
38,00	SWITCH 24 PORTAS	17,00	UNIDAD							125,00	2.000,00	160,00	2.560,00	148,00	2.368,00	144,33	2.309,33
39,00	SWITCH	11,00														261,67	1.570,00
40,00	Tablet 10 polegadas	37,00	UNIDAD													338,33	5.751,67
41,00	TECLADO MULTIMÍDIA USB	89,00	UNIDAD	65,00	5.785,00	70,00	6.230,00	55,00	4.895,00							1.145,67	12.602,33
42,00	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL 100"	17,00	UNIDAD	1.550,00	26.350,00	1.400,00	23.800,00	1.350,00	22.950,00							1.319,33	48.815,33
43,00	TELA DE RETRÁTIL PARA PROJEÇÃO	3,00	UNIDAD	5.000,00	15.000,00	4.000,00	12.000,00	4.000,00	12.000,00							4.333,33	13.000,00
44,00	Tela de Projeção para Projetor	3,00								1.118,00	41.366,00	1.450,00	53.650,00	1.390,00	51.430,00	1.319,33	48.815,33
45,00	TELEFONE COM FIO	35,00	UNIDAD	95,00	3.325,00	90,00	3.150,00	75,00	2.625,00							909,33	2.728,00
46,00	TELEFONE SEM FIO	25,00	UNIDAD	290,00	7.250,00	300,00	7.500,00	280,00	7.000,00							86,67	3.033,33
47,00	UBIQUITI UAP AC LITE	60,00	UNIDAD	950,00	57.000,00	900,00	54.000,00	900,00	54.000,00							290,00	7.250,00
48,00	WEBCAM	55,00	UNIDAD	550,00	30.250,00	500,00	27.500,00	500,00	27.500,00							916,67	55.000,00
	TOTAL				628.175,00		636.840,00		587.745,00		421.635,00		444.604,00		441.315,00		1.053.438,00

175